care, Mittat etiam Salvator et propugnator noster,

Davidfldelem(c),inauxiliumvestrum, qui numerosa

Philistinorum prajpulia circumoidat, et in sortem

israeliticK plebis adducat,quatenusha3cterrenaHie-

rusalem non serviat ut ancilla cum flliis suia, sed

supernam qua3 libera [al. cum liberis] est imitetur
;

A cujus cives sunt[a;.fiunt] nontantumquiin hac pe-

regrinantur,sed omncsqui ad supernfe visionispa-

cem pertinere merentur [unus cod. nituntur]. De

caeterooommendamus9ollicitudinivestra3,parochia-

niis nostros porlitores prassentium litterarum ,et caj-

teros quos Hierosolymam venisse cognoveritis, ut

ens palernis consolatinnibua toveatis,et si a viaju-

stitiffl deviaverint, obsecrando, increpando,arguen-

do,ad supernas tramitem intentionis redire monea-

tis.Nihil transitorium,nihil qiiod ad preesentem vi-

tam pertineat a vobis espetimus ; sed si aliquid

pium, aliquid sanctum, quod memoriam vestri

menlinostrffiarctiusimprimeret,etmajoremin nos-

bis gratiam devotionis excitaret, nobis mittere pos-

setis, hoc optaremus, hoo humiliter peteremus. Si

Tj quid autem de statu vestro,et matris nostra? orien-

talis Ecclesias parvitati nostr» scribere volueritis,

per istos secure poteritis. Augeat Dominus per of-

flcium linguae vestrae populum fldelem merito sibi

et numero servientem. Vaiete.

EPISTOLA XCIV.

Paschali summo pontiftci, Ivo. humiiis Carnotensis

Ecclesix minister, sanctitatis suas servus obedien-

tix et servitii munus debitum [un. coA., seiinum

ul filium obedientissimum].

Quoniam divinoadjutorioCarnotensis comespra-

vasconsuetudines quas habueranlantecessores sui,

et ipse in domibus etrebus Carnotensis episcopi de-

functi vel dDpositi,multo meo labore etsumptu Eo-

clesiffi dimisit, et parvitas mea super hoc, privile-

gium a sanctitate vestra promeruit ad perficien-

^ dam ejusdem libertatis confirmationem, peto ab

excellentia vestra mitti litteras clero Carnotensi

continentes hanc sententiam,ut si forte aliqui Car-

notensium comitum, vel ministrorum eorumdem

aliquandocupidn tpmeritate et temerariacupidilate

libertatero a comite concessam infregerint, tan-

qnara ecclesiastici juris sacrilegi pervasores ab ipso

clero apostolica auctorilate excommunicentur, et

EocIesiiB, tara civiles qiiam suburbana; (epist. i2l),

usque ad satisfactionem claudantur.Non enim po-

test populus rapinis assuetus [quidam assuelactus]

aliter a sua malitia coerceri, nisi summo rigore

justitife refrenetur, et terribili excomrounicatione

plectatur. Addatur etiam, ut si succedens episco-

pps illius sacrilegii patratores absque satisfactione

D absolverit, vel ambitione aoquirendi episcopatus

vel timore amittendi supportaverit, tamquam sa-

crilegii particeps, et episoopatus exutor adjudice-

tur.Tali enim obice poterit malitiae torrens a solilo

prc-ecipitio retineri, intraque debitos limites coer-

ceri. Nec indebilum est, si adversus nova morbo-

rum genera inveniuntur et apponuntur insolita

medicamenta. Valete.

(a) Adulterii scilicet, ut scribit epist. 89.

(b) Scripsit coactus importunitatedioti Stephani,
ut fit initio epit. 95.

(e) Ut in fine epist. 133.
(a) Sic habent nonnulli vett.codd.In allis est .spa-

tiosa terrarum excludit inlerpositio,veIintercapedo,

ms. c.

(e) Ita ex vett. codd. in quorum uno, scriptum,

D. D. male ante dominus fid.

115 D. IVONIS CARNOTENSIS EPISCOPI 116

EPISTOLA XCV. A alia provincia factus oanonicus et archidiaconus.

Additum est etiam quod praetaxatus episcopus jam
moriens et inunctus, imporlunitate Drogonis su-

poratus non [nec,}?ij.c.] eum pra^dicta adminislra-

lione investierit,sed tantum eo tenore concesserit,

ut eo vivente nunquam se de ea intromitteret, nec

cjus usufructus usurparet.Invitati itaque a venera-

bilibus cardinalibus [Un. exemp. episcopis vel car-

dinalibus] vestris ad judicium, cum nullus esset

qui prsdictis rationibus obviaret, et conflrmanti-

bus eisdem cardinalibus judioium nostrum [un.

rorf. fratrum],ex ratione et auctoritate judicavimus

non fuisse canonicam investituram, oontra quam
clamant decreta apostolica canonioa instituta, et

universa pene concilia.Leges enim nequaquam ap-

Paschali sunmo ponlifici, Ivo, humilis Carnolensis

Ecclesix minisler, se ipsum ul filium obedien/issi-

mum [episcopus sanctilahs suse sercus obedientix

et servitum debiiuni obsequium, ms. c.].

Lstatus sum supra quani dioi possit, et de Ste-

phani Belvaoensis licolesia; proci repulsione, et de

facta in me propter eum paterna inveclione {Vide

epist. 87, 44 et 97), quamvis ego in posterioribus

lilteris nihil oontrarium prioribus ox me seripsc-

rim, nec pro ejus persona, sed pro ruinis Eoclesiae

sanctitatem vestram interpellaverim.Importunitale

enim sua extorsit a me litteras, quas (epist. 92) ei

nullo modo [al. nullatenus, ms. c.] profuturas,imo

multum credidi obfuturas [nnus v.c. olfonsurasj^si

intelligentem haberem [haberent ms. c.] lectorem, rj pellant investituram concessionis,sed possessionis.

et commodum expositorem. In litteris itaque ves

tris, quam constans sit in vobis amor justitiaj et

zelus domus Dei, liquido mihi apparuit, et me pu-

blicante fere omnibus nostri rpgni Eoclesiis ad lau-

dem divini nominis innotuit. Nihil itaque de hoc
negotio restat,nisi ut bonis principiis et bonis pro-

vectibus bonus imponatur exitus.De caetero notum
faoimus providontiaj [at. facio prudentiaj] vestraj,

quod venerabilis confrater, et Romauce Ecclesise

semper amator Catalaunensis episcopus, per nos

qui Pictavensi [Pictaviensi] ooncilio interfuimus,

convenit et interpellat clemenliam vestram, qua-
tenus sententiam vestram de Ihesauraria Catalau-

nensis EccIesiffl,importunitate Drogonis et ncbulis

(a) verborum ejus ab innocentia vestra exorlam.

quam praadictus Drogo in vita defuncti episcopi

non habuit,sed post mortem ejus ipse seimpuden-
ter ingessit.Nec Labet ordo canonicus,ut in ea Ec-

olesia quis pr<33propero saltu fiat prcepo3ilus,in qua
nunquam meruit esse suppositus.Quod autemprae-

dictus clerious in duarum civitatum titulari non
possit ecclesiis (/(),tam ex vestris quam praedeces-

sorum vestrorum comprobamus sententiis. Intelli-

glmus^eliam ex dictis papoa Gelasii : quia si quid

fuerit contra apostolica decreta manifeste praj-

sumptum,non opus esse ut tanquam resdubiadevo-

oetur in judioium, quod tam frequentor apostolica

falceest praaoisum, et generalium_oonciliorum sen-

tentiis definitum. Nec enim alia de causa concilia

convocalis,nisiutcontemploresdeoretorum[prfficep-

mitigetis, 46 vel in mellus mutelis, et,siout decet '•' torum,7«s.c.]vestrorumad eorumdem observantiam

apostolicam moderationem, confralri ,nostro justa

et possibilia jubeatis. Et oum judicium apostoli-

lioum a nemine sit foris retractandum (epist.159),

vos ipse perpendite, vos ipse judicate,utrum syno-

dalls sententia apostolicis decretis et canonicis

sanctionibus munita dissolvi debuerit sine utrius-

que parlis audientia. Neo eniDi innooens est, siout

apostoliois docemur exeniplis et scrlptis, si ali-

quando sententiam mutet ipie apostolicus in me-
lius (c. Sententiam. cau. 35, q. 9), cum aliquid su-

breptum vel falsis precibus a sede apostolica fuerit

impetratum. Ut autem por subreptionem a sanoti-

tate vestra iittcras Catalaunensi episcopo missas

e.^tortas agnosoatis, seriem oauss quam Iractavi-

revooetis.Unde, si observatores aposlolicorum prs-

ceptorum vestraauctoritate fatigantur, vel fatigari

permittuntur,vos ipse [ci/.ipsij vidoie.quas pax restat

Eoclesi», quis rigor [vigor] superest disciplinaj. Sic

enim ab obedientia [corf. Ptti.obedientiam] manda-
torum sanctorum dissimulabunt non tantum illi

qui ea servant in angaria [al. qui ad eam servan-

dum angariantur], sed etiam hi qui oustodire vo-

lunt cum diligeutia.Quid eliam ultra valebunt cele-

branda oonoilia, quorum per unius personee dela-

tionem irrita flent quantalibet uuctoritate fulta ju-

dicia7Unde rogamus sanctitatem vestram,ut librata

consideratione cnmmodorum et incommodorum
quffi de hujusmodi perturbatione [al. quaj de ejus

mus, prudentia vestrse breviter intimabimus. Pra3- J) misera perturbalione] nasoi possunt, saniori sen-

dictus enim Drogo cum omnium in Pictavensi [al.

Pictaviensijconcilioconfldenliumimportunisclamo-

ribus aures onerarel,dicebat, se pra^dicta thesaura-

ria a Philippo Calulaunensi episcopo canonioe fuisse

investitum, et ideo injuste spollatum.Cujus rei ve-

ritascumdiIigenterfuisseteventilata,contestantibus

Catalaunensis Ecclesiae ciericis, Drogoni prcedloto

objectum est quod secundum ordinem ecolesiasti-

cum praedictum honorem habere non possel ulsi ip-

sius Ecolesiffl oanonlous, quod ipse neo fuerat, nec

esse poterat, cum jam esset in alia Ecclesia, et in

(a) Ita promissionum nebulas dixit ep. 66.
{b} In VII synodo et concilio Caloed., cap. 10 ; vide Gratianum can. 21, c. 2.

tentia; animum accommodetis, ut et judioia syno-

dalia non nisi summa ratione oassentur, et man-
data apostolica curlosius observentur. Valete.

EPISTOLA XGVI.

Ivo, humilis Carnotensis Ecclcsiae minister, Petro pu-

silti gregii doclori, L. Suessionensis Ecclesise prx-

posito, H. ejusdem Ecclesix decuno, el reliquo Ec-

clesice clero, salutem iri Domino.

Venlens ad nos Petrus Ecolesi» vestrffl archidia-

conus postulavit a parvitate mea ut scriberem fra-

ternitati vestrK,flagitanticonsiIiummeum,quidsen"
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tirem dc sepultura patris sui,cui denegata est dc- A
functo coramunio ecclesiastica, quam nec judioio

ecclesiastico,nec pro aliqua faoinore in quo depre-

liensus fuisset amiserat, sicut idem Petrus dicebat

in vita. Quod si ita est, rata nobis haec sententia

videtur quoniam \_ita v. c. «niert, videtur quod] de-

funotis communioneni interdioere non debemus,

quibus vivis' [ai.quam vivis] nou iiiterdiximus:sic-

ut defunotis illis communicare non debuimus.qui-

bus vivis non cummunicavimus.Non enim datacst

potestas Ecclesiffl alia ligare vel sclvere, nisi qure

sunt super terram. Unde conatat ea divino reser-

vanda judicio,qu8e inter viventes humano noii sunt

terminata judicio (epist. 59 et 212). Precor itaque

fralernitatem veatram et ooasilium do,ut iiuantum

salva reverentia episcopi vestri fleii [al. forti] po-

test,anxietatem confratris vestri relevetis.et sepul-

turam ecclesiasticam, si ita injuste ablata est, ut

prasdictus frater asserit, reliquiis palris ejus reddi

faciatis. Valete.

EPISTOLA XGVII.

Reverendis fralribus et episcopis Lambf.rto Alreba-

tensi, et Jo.vnni Tarmnensi [al. Tarvernensi], I\o,

humitis Ecclesix Carnotensis minister, saluiem in

Domino.

in Christo fralribus Belvacensis Ecclestx filiis,

slare, viriliter agere et confortari in Domino (b).

DivintB miserationi pro modulo nostro gratias

referimus quud in corpore Ecclesi» vestras sint

adiauc plura quara credereraus membra sensibilia,

de dolore suo doIentia,et pro sanitatesua laboran-

tia.Benedictuu Deus,quia in vobis adhucest aliqua

spesvitaj, quamvis inter vos sint aliqui filii alieni

qui assumpta faoie meretricisnescientes erubescere,

proventris esca, quam Deus destruet (/ Cor. vi, et

vilibus sarcinulis [in cod. Put. et libidinis sarci-

nulis] matrem suam eviscerant, et vitaj suk et

famoa non paroentes, tanquam raembra putrida

fetorem suum non sentiunt.et reliquos qui sanari

possent sua putredine et felore coinquinare con-

Ti tendunt. Vos itaque, qui adhuc mortem vetare [vi-

tare, ms. c.] vultis, et praedicto putore formidatis

putere, videte ut, quantum in vobis est.apostolicis

prajoeptis et monitis obtemperetis,et eleotionem in

aliam personam,non dico illam, vel illam, sed tan-

tum oatholieam et canonicam, secundum tenorem

apostolicarum litterarum, oito facere studeatis.Uoc

enim modo et Ecclesiam vestram a multiplioi p»-

dagogorum invasione liberabitis (c),et multas vexa-

tiones qua) adhuo pendeute negotio fiunt, evitabi-

tis,et femce vestras utiliter oonsuletis. Nec ista dico

ut aliquam specialiter sicut prajtaxatum est oom-

mendem personam, quia omnis persona mihi pla-

oitura est quas vita clareat et doctrina (d). Nihil

enim meum in hac causa requiro.sed vobis omni-

Litteras domni papiB et vobis Iransmissas per

confratres nostros beati Quintini oanonicos credo

voa aooepisse,quibus et reprehensi sumus de qua-

iicunque assensu Stephani Belvacensis Eoclesis -
i

,• *

proci (a), et priBmoniti quatenus omnibus modis p bus qui pro domo Dei viriliter stare voluent.s, et

• r. , • r, 1

•
(.

'-' mp pt mea indiiferenter expono, secundum vires,
caveamus, ne in Ecclesiam Belvaoensem irrepat

persona minus apta sacra [sacris,nis.c.] ordinibus.

Quoniam igitur vestra semper consuetudo fuit lu-

pos in ovilia Dei subintrantes perfeoto odio repro-

bare, et eos sicut fideles in domo Dei canes ubi li-

cuit impugnare, vestram religiooem, importune et

opportune rogamus et monemus,ut quod haotenus

fecistis amore justitiae, propensius faciatis in hoc

negotio ex debilo obedientice.Vos itaque ut sufTra-

ganei Remensis Ecclesiee admonete metropolitanum

vestrum, quatenus secundum tenorem litterarum

quas (epist.98) domnus papa misit Belvaoensibus,

Belvacensis Ecclesiae clericos ad faoiendam canoni-

cam electionem pro offioii sui debito cohortetur,

quatenus ex munimine auotoritatis ejus et infirmi

me, et mea inQiiiereater expo

consiiio vobis profuturus et auxilio.Angelus magni

concilii et spiritus fortitudinis operetur vobiscum.

Valete.

EPISTOLA XCIX.

Ivo, Dei gratia Carrwtensis Ecclesix minister,dilecto

in Chrisio Iratri et compresbytero Gualoni, satu-

Lem in Domino.

Sciscitata est a me dilectio tua utrum pueri sex

annorum, vel infra, possint inter se sponsalium

[ai. sponsaliorum, ms. c] vel matrimonii contra-

here sacramentaiet celebratis sponsalibus, si alter

obierit, utrum possit superstes cum sorore, vel cum

fratre defunoti inire matrimonium, oum quo prius

inierat desponsationis vinoulum (epist. 2-i6). Et de

habeant unde sanentur [al. salventur],47 et fortes D matrimonioquidem.silegemnaturalemconsuhmus

unde solidentur. Quod si pra3blandiente [al. si ipse et verba Domini dihgenler attendimus ubi dioit

Propter hoo relinquet homo patrem et matrem, et
bland.] desidia facere distulerit,aut dissimulaverit,

monendus est a vobis quatenus sio honorificet mi-

nisterium suum, ut quod per eum faoiendum est,

per mauus non impleatur aliorum. Vaiete.

EPISTOLA XCVIII.

Ivo, Dei gralia Curnotensis Ecclesix minister, dileciis

adhxrebit uxori suss, et erunt duo iii carne una

(Gen. II, respondere incunclanter possumus, quia

tunc primum initur legitimum matrimonium, oum

conjuges per commistionem carnis reddere sibi

invicem possunt oonjugii debitum. Si autem anle

annos pubertalis ratione dilatandae vel conservandffi

(a) Id etiam dicit initio ep.93,quia precibuscoa- elagerunt Galonem, de quo epist. 104.
^

olus soripserat ad Pasohalem, ut indicat epist. 92. (c) In deteriorem parteni accipit, ut epist. o.

(b) Repulso Stephano, Paschalis jusserat alium (d) Vilissimus enim episcopus, nisi prsceiiax

eligi, ut oonstat ex collatione epist.95 et 97.1taqu6 soientia et sanctitate, m cap. 45, caus. 1, q. i.
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Pacis inter aliquos talia sacramenta celebrantur.si A Pictavensi [sic. vetl. cod. aiitea Pictaviensi] adjudi-

inter eas personaa fial inter qiias lex id fieri non
prohibet, et ex ambornm consensu, non repretien-

dimus.quia sicut papa Nicolaus dicit (epist. 243.

1, vii et XI, d. De siionsaUbus);^^ Matrimonium faoit

consensus, non coitus. » Unde etiam in libro Pan-

dectarum.continetur libro xxiii titnl. i ; « In Fpon-

salibus consensus eorum exip;endus est, quorum
in nuptiis desideratur. Kt ideo sicut nuptiis, ita

Fponsalibus filiamfamilias consentire oportet ; » Et

in consequentibus (I. xiii, d. cod. et epist. 134) :

» Filiofamilios dissentiente, sponsalia ejus nomine
tieri non possunt. » Qua autem ajtate ista fleri

debeant, nec ecclesiasticis, nec bumanis lesibus

pleniter est diffinitum (n).Unde in supradicto con-

catum est,secundum judiciumsynodinonrestituisti

mihi. Paganus (epist. 112 et 114) enim pra^dicti

altari sacrilegus invasor adbuc manuiu mitlit ad

sacrilegium,et tam tuo oonsensu quam Turooensis

archiepiscopi patrocinio, cui plus justo subjacet

Iraternitas tua, sibi usurpatjus meum. Si autora

huic rei consensum non prEEbere tcdicas, credi non

potest,qui pro officio tuo cum possis vindicare non

vindicas : « Facientis autem procul dubio culpam

habet (c. 3, dist. 36, et epist. 77), qui quod potest

corrigere non studet eraendare ; nec caret nsevo

consensionis 4?< occultaa, qui manifesto facinori

desinit obviare.» Unde soiat fraternitas tua quia si

de prsedicto pervasore plenam justitiam mihi non

tinetur libro In ponsalibus coutrahendis wtas ri feoeris,quod exigi potest a faciente, de castero qui-

contrahentium diffinita non est,ut in matrimonu
quapropter a primordio eetatis sponsalia elfici pos-

sunt, si modo id fieri ab utraque persona intelli-

gitur [intelligatur, ms.c.].'-\<\ est, si non sint mino-
res quam septem annis. Postquam vero spnnsalia

utriusque personse consensu conlracta sunt.cnnju-

gii noraen aoceperunt. Unde dicit Ambrosius ad
exhortationem virginitatis, libro primo (epist. 148

et 246).« Desponsata viro conjugis nomen accipit.

Cum initiatur conjngium.tunc conjugii assumitur;

non enim defloratio virginitatis facitconjusrium.sed

pactio conjiigalis. » Item isidorus ethymologinrum
lib. IX : " Gon.juges veri appellantur [cod. Put. ^ure

ap.] a prima desponsationis fide, quamvis adhuc
ignoretur conjugaiis concubitus. » Inde etiam Av-

bus modis potero exigam a oonsentiente. Quid

autem super hoc raihi facturus sis,per prffisentium

portitorem scripto mihi remandet tua fraternitas.

Vale.

EPISTOLA CI.

Ivo, humilis Ecclesi3e Carnotensis minister, AoeljE

excellcnli comitissse, salutem et oratiotium mu-

nus.

Audivi quod a Radulfo [quidam Gradulfol archi-

piesbyteru nostro bannum [bannum. ul epist. 134]

leugse requiritis propter quamdam pseudomona-

cham, cujus reculas saisivil, quas apud qucmdam
Burgensem Blesensem iavenit. Unde logamu^ et

moueciius excelientiam vestram ut hanc nobis non

gustinus in libro De nuptis el concupiscentia-.-Np- C '"'eratis [unus cod.noii faciausj injuriam (sic epist

que fallaciter ab angelo dictum est ad Joseph:/Yo/t
^"^^" °''""' ®°'"' pseudopra;dicatore8, et pseudo-

epf

timere acripere Marinm conjugem luam [Mnltli. i).

Conjux vocatur a prima d»gponsationis flde, quara
concubitu nec cognoverat, nec cognosciturus [nl.

cogniturus, ita ms.c.] erat.His igitur auctoritatibua

manifestum est quia poatquam per desponsationis
fcedus inter duas personas ex majori parte fuerit

eonjugium ex utrorumque voluntate compaclum,
non potest (Gratianus causa 27,q.2) ulterius frater

uxorem fratris ducere [al. poterit. ita ms. c.] nec
soror sororis marito nubere. Unde legitur in con-
cilio Triburiensi capitulo 10 : « Deoretum fst ut,

quamvis mulier nupta esse non potuerit Irgitimo
viro, desponsatam tamen fratri frater habere non

nionachi, et pseudoclerici fornicatores,aduUeri,Ioe-

neratores et alii qui in Christianiamo otfeudunt

(exceptis his qui fiCena capilali puuiendi sunt), a

nobis distringendi et corrigendi sunt.et ipsi et eo-

rum res nostri sunt juris. Et hiec est antiqua et

inconcussa consuotudo non tantum Garnoteiisis

Ecoiesia;, sed omnium eccletiiarum per totum re-

gnum Galiiarum et hoc astruere parati sumus,sive

in Ecolesia nostra,i=ive in omni Ecclesia qua3 cano-

nicum [aiias, canonice] super nos possit facere ju-

dicium.Cesset ergo a tali incoepto prudentia vestra

et sicut inconoussum vultis habere principatum

¥e3trum,sic Ecclesiam permitlitehabere jus suum.

nnuctt „ vt^n t;K; ;„f„,-w. u • • , • „ Nec obsit nobis apud excellentiam vestram, quod
possit. » Ha3C tibi intenm, charissime, ad inter-

D

,.,. . ,. ... , , ,.

rogata sufflciant.Ex his enira quasi rationum scin-

tillis [cod. Put. scintillulis] poteris majora colligere

et quibus neccsse fuerit de propositis satisfacere

Vale.

EPISTOLA C.

Ivo, Dei gratia Carnolensis Ecclesiae minister, Joanni
eadem gratia Anretianensis Ecclesix episcopo, sa-
lutem.

Exapectans exspectavi et non intendisti mihi,
quia altare de basiliois, quod mihi in concilio

voa et vestra diligimu3,et inviti adversum vos ali-

quid etiam ratione raovente [al., mouente, ita ms.

c.] atteutamus.Sciat autem prudentia vestra quia

quod fecerunt ministri vestri in praBdictum archi-

presbyterum,graviter ferimus,sed propter dilectio-

neui vestram dissimulamus. Sed si rea in pejua,

quod absit ! se verterit, adhuc ab eis pro olflcio

nostro districte exigemus. Valete.

EPISTOLA C!I.

Manass^ reverendo [al. venerando] Remorum archi-

(a) /,. XIV, De sponsal. Leo philosophus, Nov. 109; statuit ne intra septimum annum sponsalia Inean-
tur. Vide ep. 243.
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episcopo,Uo,hiimilis Carnolensis Ecclesixminisler, A infirma auo more eligere ut confundat lortia, quis

saluiem in Domino.

Quamcrebris luporum inoursionibus [«nus, c.

raorsibusj, quam rauitipiicibus liiiorum alienorum

deoeptionibus aggravala sit Belvaccnsis Ecclesia,

non esi necessanum vestram doccre pruileuliam,

cu.ius ista nou praeteriere notitiam [cod. fat. in

cujus ista subrepsere notitiamj. Sed, quia Ecclesia

ilia inOhristo me geuuit,etfundamentuvii religionis

in me posuit,quamvis ab aliis,quautumDeus dona-

vit, superaedificatum sit, cum intirmatur, non pos-

sum noninlirmari ; cum soandalizatur, nonpossum

non uri.Unde non miretur vigilantia vestra,6iapud

paternitatem |a/. frateruitatem] vestram intercedo

pro genitrice et nutrice mea,ut vos qui quolidianas

est qui possit vel debeat ejusordinationi resistere?

8ic David de post tetantes ad regnum assumptus

est. Sic Petrus ad sunjmum apostolatum de pisca-

tione vocatus. Sic multi egeni de pulvere suscilati

et ad summa regimina Dei providentia sublimati

[ai.,sublevatij, ut ostenderet quiaapud eum mundi

sapientia vel s«cularis potentia nullius eunt mo-
menti.Sed quia haicomnia non ignota [ai.ignorataj

sunt vobis, summam repetendo concludam nostrai

apud vosintercessionis.videlicetutlabenti Ecclesim

cito subvenire studeatis. Vale.

EPISTOLA CIII.

Pascham summn ponlifici, Ivo, humilis Carnotensis

Ecclesiss minister,cum Pelro mililare et cum Pelro

[colidianas, i^eto ms. c. ?'fc'ciiMsJ ejus ruinas li'e- g donaHuum recipere.

quenti rolationecognosoitis.proolficiovestrolamen-

tabiiibus ejuslapsibusoccurrere studeatis.Vestrum

est enim dissipatas oves in die nubis et caliginis

per avia quaerere, et ad ovile, quantum ad vos per-

tinet,reducere,Iicet velint errare, licet velint perire

(ep. 89, in flne ; S. August. in c, Displicet caus.

23, q. 4). Vestrum est etiam quserendo oves perdi-

tas,per ardua vos et aspera coarctare [latera etiam.

si necesse sit, inter spinela oruentare, mss. c), ut

possitisgaudenset nongemensbonam aeturnoJudici

de commissa vobis sollicitudine rationem reddere.

Vestrum est oves morbidas quaa contagione sua

plurimas perdant, ab ovili interim removere [al.

plurimos p.ab ovili interdum rem. mss. cj, et inter

eas quae vocem pastoris audiunt nonconnumerare;

sanis autem et non errantibus pascua providere,et

pastori quem oves cognoscunt et expetunt, ovile

committere. Et quia integrilatem personse electi {«)

per VDS bene nostis,et voluntatem summi pontificis

et oonsilium super hoc audistis, sanum consilium

mihi videretur [ai. videtur, ita ms. c.J ut commu-
nicato et confirmato cum eoepiscopis consilio, con-

secrationem electi praedictse Eoclesi® acceleraretis

[al. acceleratisj, ne differendo, vel non faciendo

quod vestrqmest,honorem vestrum alteridetis.Non

enim licet regibus, sicul sanxit octava synodus,

quam Romana Ecclesia commendat et veneratnr,

electionibus episcoporum se immiscere, vel aliqua

eas ratione impedire [al. prispedirej. Francorum
etiam reges Carolus etLodovicus electionesepisoo-

Filius vester et confrater noster Silvanectensis

Episoopus (epist.244 et 258) pro Romana Ecclesia

oontra Romanam Ecclesiam absque audientia et

judicio de propria sede pulsus, rerumque suarum

damna perpessus,quamvis hoo anno rcdierit a sede

apostolioa munitus litteris apostolicis, tamen nec

npud regem tribulationis suae aliquodinvenit reme-

dium, npc apud metropolitanum suum paternum

suffragium, necapud comprovinciales suos frater-

num solatium. Roditus[a/. rodditos] quoqueprae-

bendae suae Parisiensis, de qua specialiter intuitu

misericordicB mandaveratis, nullos recipit, imo,

sicut dicitur,decanus Parisiensis praebendam suaru

alteri tradens.episcopi prasbendam sibi manoipavit.

49Condolens itaque non tantum ejus miseriffi,

quantum ingemiscens apostolica; sedis injuri£e,hac

a?state,eum apud me detinui, et pro modulo meo
stipendia ministravi.Supplicando itaque moneo, et

monendo supplico, ut tam pro vestra quam pro

destitutiflliiinjuria,jamnon desistatisarcuminten-

dere ; sed cervici eorum, qui contemptores exstite-

runt praeceptoruraapostolicorum.nitaminigladium

[axcouimunicationemj fortiter imprimere. Si enim

filius vester, creatio vestra, sub raaternis alis pro-

tectionem non invenerit, ignotus quid sperabit ?

Sicut igitur Romana Ecclesia omnium Ecclesiarum

mater est et magistra (c. Non decet., dist. 12) ; sic

eam decet flliorum injurias propulsaj'e,et eontem-

ptorum inobedientiam vindicare,ut et fllius fuisse

se subdi'um gaudeat.et contemptores inobedientes

porum Ecclesiis concesserunt.quod et in suis capi- D se fuisse pomiteat [al. poeniteant]. Valete.

tularibus scriptum reliquerunt (lib.i, c. 84), et in

conciliis episcoporura provincialibus sanciri per-

miserunt. Habeatergo Deus in Ecclesiasuaprinci-

paliterquod suum est.Habeat rex posteriori ordine
post Deum quod sibi a Deo concessum est.Neque id

impedirevideaturquodregideobnoxietateparentum

ejusinvidiose suggestumest,quiasecundum medio-

oritatemsuamdehonestisparentibusprogenitusest,
et obnoxietas eorum a nullo vivente legitimecom-
probari potest.Quod si Deus vult humilia et mundi

EPISTOLA CIV.

Paschali summo pontifici, Ivo, humilis Cai^notensis

Ecclesix minisier, cum devoto filii affectus debiti

famulalus obseqnium.

Belvarenses clerici melioris famffi,et consilii sa-

nioris, prrecedente consilio vestro, consilio -optim.i-

tum diQecesissuen,etIaudepopuli domnum Galonem

(epist. 105) virum vita honestum, litteralibusquc

[a/. liberalibusquej studiiset ecclesiasticisdiscipli-

nis ornatum in episcopum eibi elegerunt. Pauci

(a) Galonis ex collatione, epist. 104.
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tamen ex clericis Stephani illius (epist. 93) repu- A.

diati complices, quos sibi pelliculis peregrinorum

murium atquealiis hujusmodi vanitatum aucupiis

inescaverat, huio electioni non assenserunt, nec

lamen ei aliquidquod sacris canonibus obviet,obji-

cere potuerunt.Cum vero rem per se impedirenon

valerent, regem adierunt, qusdam verba auribus

ejus instillaverunt, quae facilein corejus eliquave-

runt, videlicet quod pradictus electus discipulus

meus fuerit apud me nutritus, apud me eruditus

[unuscod.educa.tus et eruditus], addentes quod a

sanctitate vestra fuerit electus, et quod magnus ei

1'uturus esset adversariussi inregnoejus aliquando

fieret [al. fuerit] episcopus. Rex itaque virulentis

his verbis succensus, et ab omni bona voluntate

turbatus non vult electioni assensum pr£ebere, nec tj

electo bona episcopalia dimittere(a).Undeelectores

ejus ad paternitatem vestramjam confugissent,nisi

quiametropolitanus eorum eos detinet condictodie

[unus cod. coDstituto die] inter contradictores et

electores, sicut dicitur pacem volens componere,

vel forsitan propter voluntatem regis rem callide

inipedire. Superest ergo, dilectissime Pater, ut pro

potestate et auctoritate vestra, sicut ccopistis, Ec-

clesias, prout clerici rationabiliter postulaverint,

succurratis, etconsilium vestrum inconfusibile fa-

ciatis,ne insidiatores et detractores vestri, subaan-

nando de vobis dioere incipiant : Hic hoino cxpit

asdificare, et non poluit cousummare [Luc. xiv). De
caetero notum faoio sanctitati vestras, quod Fran-

corum(ft)rex Romam in proximo se venturumdicit,

quod tamen non credimus. Sed seu veniat, seu "-

mittat,cavete et vobis et nobis, utsemper clavibus
et catenis Petri fortiter teneatur.Et si forte absolu-

tus fuerit,et ad vomitum(6'), sicutjam contigit, re-

versus fuerit, e vestigio cisdem [ejusdem, ms.c.]

clavibus reoludatur, eisdem catenis religetur. Et
hoc lilteris vestrisomnibus Ecclesiis manifestetur.

Ita enimcorrosorum dentes confringetis.et justitia3

satisfacietis. Quod si forte Deus cor ejus ad pEeni-

lenliam illustraverit, memeutote nostri qui porta-

vimuspondusdieietastus(rf),ut, sicut fuimusparti-
ceps tribulationis,itd simuset consolationis.Valete.

EPISTOLA GV.

Paschali sumwo ponh'y?c!, Ivo, humilis Carnolensis

EcclesiiB minister, spiriiu fortitudinis abundare.

De tribulatione qua a filiis vexatur alienis Belva- D
ceasis Ecclesia, et de regis Francorum in flagitio

suo sacrae religioni perniciosa et ignominiosa per-

tinacia (epist. 13 et 104), nihil apertius et nihil

vestrcB auctoritati utilius et honestius scribere vel

dicere possum qupm scripsi (epist. 104), praater

quod sacramentum sacris canonibus et omni reli-

gioni obvium per quemdam servientem suum ad

suggestionem Drogoniscantoris,quiomni religioni,

quantum prffivalet, adversatur, dari fecit, quod

Galo in vita ejusnunquamfuturusesset Belvacensis

episcopus (epist, 104). Qua in re prudentiam vo-

stram muniri oportet spiritu fortitudinis, quia si

tali sacramento annullari potest canonica electio,

nullaulterius in regno Francorum futura est, nisi

aut Sirnoniaca aut violenta intrusio. Quod si san-

ctitatis vestras objicitur regemnon oportere cogiad

perjurium,recordari potestis quid dicatbeatus Am-
brosius libro primo De offlciis. Dicit enim [Gralia.

cau, 22, q. 4) : « Est nonnunquam contra officium

promissum custodire sacramentum,ut Herodes qui

juravit quoniam quidquid petiturus esset, daret

filiae Herodiadis, et necem Joannis concessit ne

promissum negaret. » Dicit etiam Augustinus in ser-

mone quem fecitin decollatione Joannis Baptists •

« Video David bominem pium,sanctum in juratio-

nem temerariam procidisse [al. incidissemi. c. ],

et maluissenon facere quod juraverat quam juratio-

nem suarn fuso sanguine hominis implere. » Item :

(c JuravitDavidtemerCjSed non implevit jurationem

majori pietate.Deduobus peccatis elegit minimum.»

Item Ambrosius in libro tertio De offlciis : « Pleri-

quesaepe seconstringunt[a/. constringunturjjuris-

jurandi sacramento,etcum ipsi cognoverint promit-

tendum non fuisse, sacramenti tamen contempla-

tione faciunt quod spoponderunt, sicut do Herode

supra scripsimus. Quanto tolerabilius fuisset tale

perjurium sacramento,si tamen perjuriumdici pos-

set, quodejuratusintersaltantium choros promise-

rat?»Item Hieronymus,lib.i super Jeremiam.«Ani-

madvertendum quod jusjurandumhosbabeatcomi-

tes, veritatem, judicium atquejustitiam (epist. 16,

e/in c. 2, cau. 22, q. 2). Si ista defuerint, nequa-

quara juramentum erit, sed perjurium. « Et in

actione septimce synodi legitur (c Actione. cau. 22,

q. 4) : « Herodes observavit sacramentum, et periit.

Petrus negavit cum juramento,et conversus flevit et

salvatus est.rt Sed quia scientibus ista loquor,non

docendo sed commemorando et commouefaciendo

hcBC dicere me arbitror. Ad summam veniam. Si

rex a sanctitate vestra.seu perse,seuper aliospos-

nitentiam acceperit [sic v. c. are^ea.egerit.J, et, ut

pro certo credimus, ad vomitum reversus fuerit

(epist. -104), qualiter me habere debeam, instruite

et litteris praemunite. ValeLe.

5© EPISTOLA GVI.

Henrico (e) excellenti Anglorum regi, Ivo, humilis

Carnolensis Ecclesiw minister, in eo vivere et re-

gnare per quemreges regnant.

Quoniam paterni regni solium conscendere vos

fecit divina dispensatio[M)2MS cod.miseratio,epist.93J

,

pro gratia nobis [al. vobis] coUata divinam inter-

(a) Etiam juraveratrex hunc Galonem nunquam
futurum episcopum, ut ait epist. 105.

(6) VoxFrancorwm videtur eglossairrepsisse.cum
antea regem tantum dioat.

(c) Id est illicitum consortii Bertradee,dequaepiBt.

13 et 105.

(d) Gratiam regis perdiderat pro justitia hujus

causffi, ul ait epist. 141.

(e) Primo, qui filius Vuillielmi seci.ndi.
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pellamus clementiam, quatenus paternos mores,

paternam vos faciat imitari honorificentiam, ut in

nuUo vestra sublimitas ab eorum nobilitate degene-

ret, et in nulio ab eorum frugalitate declinet. Et

quia res omnes aliler bene administraiilur, nisi

cum regnum et sacerdotium in unum convenerint

sludium (epi8t.60,214 et 239), celsitudinem vestram

obsecrando monemus, quatenus verbum Dei in re-

gno vobis commisso currerepermiUatis,et regnum

terrenum cojlesti regno. quod Ecclesife commis-

sum est, subditum esse debere semper cogitetis-

Sicul enim sensus animalis subditus debet esse

rationi, ita potestas terrena subdita esse debet ec-

clesiastico regimini. Et quantum valet corpus nisi

rogatur ab anima, tantum valet terrena potestas

nisi informetur et regatur ecclesiastica disciplina.

Et siout pacatum est regnum corporis, cum jam

non resistit caro spiritui, sic in pace possidetur

regnum mundi, cum jam resislere non molitur re-

gno Dei. Hoc cogitando, servum servorum Dei vos

esse intelligite, non dominum
;
protectorem, non

possessorem ; unam debere esse de cedris Libani

quas plantavit Dominus, in qua nidiflcent passe-

res {Psul. Giii), id est sub cujus tutela quiete fru-

ctificent, et conversentur [al. conserventur] Christi

pauperes
;
quorum orationes pro statu regni vestri

et incolumitate vestra quanto quietiores, tanto sa-

niores, quanto saniores, tanto conslat esse

etflcaoiores. Hoc enim faciendo, et regnum ter-

renum quiete Deo cooperante possidebitis, et ad

regnum aaternum ejusdom miseratione perve-

nietis. De cffitero commendo vobis hos canonioos

nostrospraasentium litterarum porlitores quos Ec-

clesia nostra oxcellentiae vestraj pro sua necessitate

Iransmittit, quatenus, ea audita, prout vobis visum

fuerit et Deus inspiraverit, eidem necessitati occur-

ratis,et charitatem, quam erga eamdem Ecclesiam

parentes vestri habuerunt(epist.ll8), et vos habere

studeatis. Eadem enim Ecclesia parentes vestros

specialius ceeteris benefactoribus suis habet in me-

moria [habet cum mem.],tam pro eorum excellen-

tia quam pro eorum munificentia. Valete.

EPISTOLA CVII.

Reverendas Anglorum reginx Mathildi, Ivo, humilis

Carnolensis Ecclesix minister, in finibus terrx au-

dire sapientiam Salomonis.

Quoniam unam teesse de prudentibusmulieribus

fama divulgante cognovimus, corpore longe posi-

tam, prcesentem te nobis bonfe opinionis odor ex-

hibuit, et ad diligendam charitatem, quam in te

castarum mentium sponsus ordinavit, excitavit.

Unde a tua excellentia mutuam promereri cupimus
dilectionem, quam propter proeclaram memoriam
regin;B Angelorum Maria, Ecclesiaj, cui auctore

Deo, licet indigni, deservimus, ante tua tempora
exhibuerunt reginae Anglorum. Nec indecens est re-

ligioni et fam» tuae, si quem diligere debes com-

(a) In V. 0. hoc argumentum est,quod monachus
non accusandus est de his qux fecit ante conversio-
nem.
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A. muni sorte ut hominem,quodam privilegio diligas

ut Ghristi sacerdotem, et Christianae religionis pro

suo modulo dilectorem. Hac itaque confidentia

transmisimus tuas liberalitati duos de canonicis

nostris,qui necessitatem Ecclesiae nostrae tibi refe-

rant, et benedictionem quam cordi tuo Deus im-

miserit (epist. 142),sicut benedictionem accipiant.

Peto etiam ut adimprimendam arctius menti mete

tuas excellentiaj memoriam, poderem, vel aliquam

aliam vestem sacerdotalem parvitati mea; trans-

mittas qualem deceat et reginam dare, et episco-

pum in celebratione divinorum sacramentorum

induere. Valete.

EPISTOLA GVin.

Paschali summo pontifici, Ivo, humilis Eeclesix

Carnotensis minister, debitam cum omni devotione

obedienliam.

(a) Quanta charitate hactenus sollicitudo Roma-

norum pontificum quieli invigilaverit monacho-

rum, quanto fervore studuerit procul fieri infesta-

tiones monasteria gravantium a vexatione monas-

teriorum, quanto etiam cautelffi studiodiscutiman-

daveritpersonas et causas accusantiumettestifican-

tium, non est nostrum docere doctores nostros a

quibus tantum exspectamus formam praecepta im-

plendi, sicut accepimus regulam preecipiendi. Quae

onmia si observare vult sanctitas vestra in causa

domni abbatis Majoris-Monasterii, nec acousa-

tores admittendos credimus ad accusandum,

nec testes ad testiflcandum. Primo enim si

personam acousatoris,Turonensis videlicet archie-

C piscopi (b) attendimus,pene omnia quas in ordina-

tione ejus facta sunt, contra ordinem usurpata

sunl. Crimina vero adversum se commissa vel in

se admissa,perjurium videlicet et proditio, qua; in

prffidictum abbatem intendit,non sunt facile,quan-

tum videtur, a judicibus ecclesiasticis audienda
;

quffi aut nunquam perpetrata sunt, aut ordinata

curatione ad sanitatem perducta sunt, cum dicat

Apostolus : Qui videbantur esse columnae, quales

anlea fuerint, nihil mea interesl. Deus enim perso-

nam hominis non accipit [Gal. ii). Quae si vera es-

sent, tunc dicenda fuissent, quando videbat eum
in publicis conventibus de ecclesiasticis negotiis

cum episcopis judicantem,pontiflcalia saoramenta

tractantem
;
quaa tractare non debet nisi manus a

n crimine immunis, et conscientiainnocentiae testis.

Si de his recte pulsari poteral, magis arguendus

erat propter usurpationem sacerdotii quam propter

gerendam sollicitudinem monasterii,in qua nullum

novimus esse genus ecclesiastici sacramenti, cum
dicat Hieronymus monachorum institutor praeoi-

puus [sup. epist. 36) : « Monachus non docentis

habet officium, sed plangentis, qui se et mundum
lugeat. » Sed dicet aliquis, quia tunc merito tacuit,

quando in episcopatu eum non laesit. Tanto minus

itaque iste alienae vits curiosus inspector et su» de-

{b) Hunc saepe culpat et reprehendit,ut epist. 59,

in fine et 66 et 67.
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sidiosus oorreotor audiendus est
[

dendus est], qui modo sincerum vas non amore
justilias, sed livore vindiots nititur incrustare (Ho-
RAT, sat. 3, lib. 1, vers. 56), non inorustatum a

sorde mundai-e. Credo enim et bene credo, quia
cuni veterem hominem depositurus, et novum pa-
riturus, vefustatis suae saccum in oculis Doi me
6fl prajsente conscinderet, et omne noxium quod
intus latebat per contessionem oris eflunderet, si

haeo dedeoora in se agnovisset, nuDatenus abscon-
disset. Denique, si Ciiusam hujus accusationis in-

spicitis, manifeste soitig non aliunde exarsisse is-

tam malevolentiarn, nisi inde quod interdicente
sedis aposlolicai denreto non potest Turonensis
archiepiscopus in Majori IMonasterio publicas mis
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:. alten- A. moditatem. Unde ego et quidam correglonales no-

stri hoG murmur non «quanimiter accipientes,

utpote RomanaB Eoolesiffi nlii unanimes, scribere

decrevimus sanctitatt vestree, ut alicui Irausalpmo

legationem sedis apostoiicEe in.jun^atis (episl. 12),

qui et vicinius subrepentia mala cognoscat, et ea

vel per se vel per relMtionem ad sedem apostoli-

cam maturius curare praevaleat. Cui soUicitudini

nullum magis cognovlmus idoneuni, quam dom-
num Lugdunensem arohiepisoopum, qui et in eo-

dem offloio jamdiu ministravit, et ut experimenlo

cognoviraus, tam Romanee Bcclesiae quam Iransal-

pinis Ecclesiis mirabiliter [in plerisque leg. venera-

biliter] profuit (b). ivlultos enim ad visitandam se-

iem apostolioam preepediunt, aut pericula immi-
sas celebrare (c. Abbatem et c. Luminoso, cau. 18, -n neniia, aut rei familiaris indigentia, aut itinori

q. c), erga monachos imperiose agere, bona mo
nasterii prout libuerit usurpare. Unde etiam hoo
anno in synodo agens, siout dicunt qui adfuerunt,
quantum in se est, .juliani renovavit [revocavil,
ms. c, inelius renovavit iit in textu] decretum; vi-

delioet, « ne quis saaoulo renuntiaturus parorbia-
norum suorum majus ingrederetur monnsterium.»
Postremo, si testifioantium personaa disoutiuntur
et causae, tales sibi suboruavit [a/. subordinavit],
quos inter notos notum est aut maculis aspersos,
aut sibi consanguineos, aut meroede oonductos,
aut de domo sua produotos, quibus personis, sicut

soitis, faoile poterit imperari, ut testimonium per-
hibeant tam inendaoio quam veritati. Gum igitur

ea quce diota sunt ita se habeant, quamvis non

dilflcultas, aut proprii corporis imbecillitas. Unde
si velletis mediocritatis nostrce suggestioni aoqui-

esoere, congruum videretur, ut mediatricem per -

sonam huio sollioitudini piaefloeretis, potissimum

in eadem sollioitudine coQsuetudine et utilitate

probal.am, quas emergentia mala tanto IVequentius

quanto vicinius agnosoeret, et levamiua quffi me-

lius valeret adhiberet. Ausu quideni familiaritatis

et fllialis amoris haec scribo, quia sio ego cum
multis Eoclesiae Dei melius credo posse consuli, et

eemulorum oblreotationes [al. detractiones] pobsc

vitari. Btenim disoipuli Domini, Uomino lioet ni-

hil ignoranti [al. licet non ign.], plurima uecessa-

ria suggesserunt, quaj ad informandam posterita-

tem pri-filatorum non solum patienter audivit, sed

necessario, tamen supplicando exbortamur sancti- C etiam aequanimiter adimplevit. Valete
tatem vestram, quatenus sic in hac causa pater-

narum traditionura tramitera teneatis, ut et inno-
centia non periclitetur, et perversa voluntas justo
talione punienda suis conatibus corruat, suisque
nexibus innodetur. Valete.

EPISTOLA CIX.
Paschali mmmo poniijici, Ivo, humilis Carnotensis

Ecclesix minister, sicut auctoritate, ita prxmine-
re virtute.

Quoniam apud nos quotidie videmus Eoclesiam
ruentem, et nullam aut pene nullam manum eri-

gentem,et pro domo fsrael murum ponentem,cha-
ritas Ghristi urgei nos ut dolorem oordis nostri,

quo pro morte et morbis ovium Ghristi cruoiamur.

EPISTOLA GX.

Paschali summo pontifici, Ivo humilis sanctitatis

sux filius, quidquid polest esse felicius.

Quoniam pro gratia nobis collata, decorem Eo-

clesiaa Dei [ai.domus Dei] diligimus, multa inordi-

nate in eadem Oeri vehementer dolemus.Qui in (et

oum in ms. c.) quibusdam subditis cum quasdam

illicita corrigere, vel oum quosdam ad meliora pro-

movere studemus, ipsi in stercoribus suis compu-

trescere cupientes, iitteras a sede apostolioa, nescio

quibus subreptionibus impetratas nobis deferuntad

palliandam malitiam suam, vel defendendam inobe

dientiam. Undefit inEcolesia mirabilis contemptus

mandatorum Dei, el ineffabilis morum corrupteia,

paternitati vesfrce revelemus. Interest entm capitis n oum ibi invenit quorumdam perversitas incorreptii

conf'ugium,ubi innocentiasola deberet haberepra'-

sidium. Et quod mirabilius et miserabilius esf.isli

vif<B suffi curiosi oorruptores ab ipsis columnis [qui-

dam corf.ab omnibus col.] gratanter audiuntur, cuin

vitam religiosorum aliquibus maculis respergere

moliuntur
;
quibus non est credendum de aliena in-

justitia, quandiu non disoesserent [flLdiscedunt] a

sua.Cum itaquetam pro nostra insufflcientia quam

pro subditorum duritia praedictE causee de frurlu

laborisnostripenedesperarenos cogant, onusquud

pene infruotuose portamu8,deponere saipe delibera-

(6) De Hugone loquitur ut epist. 24.

membrorum imbeoillitatibus providere,et pro vale-

tudinum quantitate vel qualitate congrua remedia
proourare. Cum enim a latere vestro mittitis ad
nos oardinalos vestrostanqnamflliosuterinos(epist.

60et87), quiain transitu apud nos sunt, non tan-

tum non possunt ouranda curare, sed neo ouranda
prospicere

; inde est quod mulli prspositorum facta

gladio linguae ferire oupientes,diount sedem aposto-

lioam non subditnrum qu<erere [in v. c. Put., non
clericorum qu;erere] sanitatem (a), sed suam, aut

lateralium (ul. collaterium) suorum quaerere com-

(a) Vide in hanc rem Joannem Salesber. Polle-
rat. lib. vi, c. 24.
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mus, et pennas columbaj nobis dari flagitantes A anathemate feriatur, sitque danti et aocipienti, ve

(epist. 17 et 25), avolare a molestiis inutilibus, et

in menlis [al. montis] solitudine quiescere praeop-

t.imus. Hao itaque neoessitate commoniti, prossen-

tiam sanctitatis veslrs adire oupientes, et de his

quaj diota sunt [al. prfediota], cum multis aliis

vobiscum tractare cupientes, venimus pene usque

id Alpes ; in quarum angusliis, quia insidias no-

bis paratas audieramus, usi magnorum virorum

oonsilio, inito itinere [al. incepto itinere] super-

sedimus. Domnum itaque Gualonem oonfratrem et

ooepiscopum nostrum, qui in suspectis locis ad

(iccultandum se aptior est,paternitati veslrse trans-

misimus, in cujus ore verba nostra posuimus,

quatenus eum tam pro sua quam pro nostra ne-

possidenti anathema. » Ista dicendo prudentiam
vestrarn non docemus, sed ad officii veslri sarci-

nam tortiter portandam cohortamur, quatenus pu-
sillunimitatem nnstram consolalio vestra confo-
veat, patientiam nostram fortitudo vestra commu-
niat. Valete.

EPISTOLA CXIl.

Ivo liumilis Carnotensis mini.tter, Fulconi {c) Pari-
siensis Ecclesige decano, et clero sibi commisso,
dileclionern et satulem.

Quoniam omnis injuria eoolesiastioa qu!E admo-
nitione non corrigitur, anatheraate plectenda est,

si ancillam Ecclesi» vestrffi adversus dominos
SU03 oalcitrantem exoommunicastis, quod vestri

cessitate paterne audiatis, et quae corrigenda sunt g juris eral lecistis, maxime cum dominorum pote

corrigatis, et qufe utiliter statuenda firmiter sta-

iuatis. Quamvis enim quod ratio suadet, vel quod

Qsus approbat, vel episcopalis moderatio disponit,

per se satis vigere videatur, tamen charius (a) fit,

et quasi quadam luoe irradiatur, oum id, quod

prohibendum vel praeoipiendum est, decrelo apos-

tolico roboratur. Valete.

52 EPISTOLA CXI.

Daimberto, Dei gralia Senonensium arciiiepiscopo,

Ivo, humilis Ecclesiie Carnotensis minister, salii-

iem et servilium.

Colloquium vestrum jam a multo tempore deside-

rans, speravi me posse paternitati vestraa loqui in

conventu ad quem invitati eramus in civitate Vel-

lavorum [al. Vellanorum], et ore ad os clamorem

facere de injuriis quas mihi et Ecoiesice mihi com-

missae infert Hugo Puteacensis, more suorum sem
per rependens mala pro bonis {epist.76, 112 et 211) .

quem nec pudor humanus, neo fides quam mihi

debet ut domino, detinet a rapinis, dum nulla no-

stra in eum prsecesserit injuria,velnul]a ei a nobis

sit denegata justitia. Quod ergo certa ratione tune

distulimus,nunc praBsentibus litterisjflcxis genibus

cordis, postulamus, ut eum a nobis excommunica-
tum (epist.76) excommunicetis,et divinum officium

MerariviUce et ejus adjaoentiis inlerdicatis, et Aure-

lianensi episcopo,ut idem laciat apud Puteacum (6),

prjccipiatis. Alioquin, si principes mundi plus ti-

memus quam Deum, manifeste jam portae inferi

praevalebunt, ei qui pro domo Israel murum ponere

tatem in servos suos illibatam debere esse lex
constituat [t. n, De his qui sunt sui, vel, Al. jur.),
neo cuiquam hominum jus suum detrahi posse
permittat. Quod autem ex consuetudine Ecolesiae
vestra; hoo vobis licere absque alterius personaj
interpellatione asseritis, non est h,-Bc solius Pari-
siensis Ecolesia; consuetudo, sed etiam Carnoten-
sis, et aliarum Ecclesiarum,quibus episcopali auc-
toritate excommunicandi jua ooncessum est. Unde
non aliud sanius consilium vobis dare possumus
quam ut sonsuetudinem fortiter teneatis, a qua si

semel cesseritis [ai.discesseritis],aon ad arbitrium
vestrum recuperare vaiebitis. De caetero culpo di-
leotiouem vestram, quod Paganum (epist. 114) a
nobis ecclesiastice excommuuioatum, et apostolica

C auctoritate exigentibus oulpis suis in infamiam
pulsum, in oommunioneai recipiiis, et Hugonem
Puteaconsem similiter (epist. 76, 24 et 60), quod a
nobis fleri de vestris excommunicatis manifeste
culparelis. Moneo [uionemus, ms. c.\ itaque ut de
cetero quam a nobis justitiam in necessitate ves-
tra vobis fleri velletis, eamdem nobis in nostra
necessitate facialis, ne, si vos negligentes invene-
rimus in nostris, et nos similes inveniamur in
vestns. Et, ul hoo apostolioa auotoritate debere
fleri sciatis, litteras domni papas, quas misit Seno-
nensi Kcclesia;, et Aurelianensi, et Parisiensi in-
terim vobis transmitto, quas jam bullatas domnus
rnetropolitanus accepit.

EPISTOLA CXlIf.
debemus (Ex,eck. xiii), seoundum prophetioam irri- D Daimberto, Dei gratia reverendo Senonensium
sionem canes muti non valentss lalrare reputabimur
{Isa. Lvi). Res enim eoolesiatitiotB, siout testantur

etiam steculi leges,qnia divini juris ount,in nullius

bouis sunl, etideo prorsus errat, qui pio suis ooca-

sionibus aut principum jussionibus, a quibus eas

rnaxime servari oonvenit usurpat, et male tractat

(epist. 143). Undo ait Papa Symmachus in sexta

syaodo [c. Quicunque et c. Prsedia, oaus. 12, q. 2) :

« Qui praedia EoolesiK petierit, vel acceperit, vbI

posaederit, vel retiuuerit, nisi se oito correxerit,

(tt) A.I. ciarzMS, quod videtur textui congruentius.
(6) Quiu excommunicatus a suo episcopo debe-

bat etiam excommunioari a vioinis ; epist. 76.

claepiscopo, Ivo, humilis Ecclesiw Carnotensis mi-
nister, filialem suhjeviionem ei jraternam dilectio-

nem.

De electione doiuni Manassa; facta in eum aMel-
densiEoulesia (epist. 115), pia tripudialionegaude-
liius; quem bonsi indolis adolesoentem et melioris

Bpeijuvenemevidentimurummansuetudineoompe-
riraus,partim aliorum relatione didioiraus. Unde ad
ejus oonsecratioiiem,tam pro vestra paterna admo-
nitione quam pro ejus optabiii dilectione, gratanter

[r) Hio postea electus fuit episcopus Parisiensis,
epist. 138 et 164.
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occurrereanus, etiamsi ad roinota loca hac de cau- A.

sa invitaremur. Sed quae difficultates, quae pericu-

la vias nostras sapiant, non minus novit vestra

paternitas quam nostra parvitas. Unde, si tanta

instantia huic consecrationi interesse nos vultis,

aut looum ad quem secure venire. possimus eligite,

aut conductum nobis securum proourate. Alioquin

paterna discretione date veniam manifosta°pericula

metuenti, quam daretis eadem poricula non sine

vestrse famee jactura subeunti. Quod si regius me-

tus, vel aliorum qui adversum nos injuste saa-

viunt, abesse coegerit, consecrationem quam voce

et manibus facietis corporaliter praesentes, confir-

mabimus litteris et corde corporaliter absentes (a).

Omnibus enim aliis cessantibus oausis vehemen-

EPISTOLA CXV.
Daimberto Senonensis Ecclesise metropolilano,el suf-

fraganeis e]usdem Ecclesix coepiscopis suis, Ivo,

humilis Carnotensis ecclesias minister, saluleni el

obsequium.

Quia apostolicum illud in me completum est,

foris pugnx, intus timores {II Cor.yi]], praecordiali-

ter [pra3Cordiabiliter ms. c.] doleo quod sancto et

desiderabili conventui vestro interesse non valeo

(epist. 113 et 119). Et quia in nomine Salvatoris

congregatos vos esse non ambigo, quidquid salu-

briter statuistis [slatuitis,m.9. c), voblscum statuo,

et nominatim domnum Manassem claris natalibus

ortum modestis moribus ornatum, quem Melden-

sis Ecclesia elegit,cum eligentibus eligo, et manus

ter doleo, quod non mereor vestro colloquio con- n impositionem quam ei facturi estis praesentes cor-

foveri, vestra consolatione relevari. Gratias tamen

quas possum refero exoellentias vestrae, quia tribu.

lationibus nostris compatimini, et doloribus nos-

tris condoletis, et ad subveniendum, manum,

quantum potestis, extenditis. Quod si alii confra-

tres nostri similiter facerent, non in tantum portae

inferi prsvalerent {Matth. xvi). Vale.

EPISTOLA CXIV.

JoANNi, Dei gralia Aurelianensi episcopo, Ivo, liumi-

lis Ecclesix Carnolensis minisier, salulem.

Quod nostris tribulationibus co.-npatiatur vestra

fraternitas, quantas suffisimus vobis gratias referi-

mus. De pace autera quam inter nos et domnum

Ludovicum reformare velletis (epist.l24),hoc vobis

respondemus, quia, quantum testatur nobis cons

pore, hanc ego oonfirmo et facio, quantum in me
est, prasens (6) corde. Credo enim vos esse tanti

consilii, et tantas fortitudinis, ut nihil prtesumatis

illicitum, nihil subterfugiatis legitimum. Valete.

EAISTOLA CXVI.

Ivo, humilis Carriolensis Ecclesix minister, AoELiE

excellenti comitissx, salutem et obsequium.

Charitas qua nobilitatem vestram ab initio dilexi,

nullatenus in me refrigescit, sed pr»cedentibu9 et

subsequentibus in me beneficiis vestris, magis ac

magis inardescit. Unde excellentiam vestram ro-

gando moneo, et monendo rogo, ut si quid sini-

strum [al,, sinistri] me adversum vos vel vestros

feoisse vel dixisse suggestum fuerit (epist. 121),

nullatenus oredatis, neo quidquam quod ira dic-

cientia nostra, nullas ei injurias intulimus, et si C tante servientes vestri postulent, ad praesens sla

quid anobis expostuIaret,judicio vestro et confra-

trum nostrorum libenter ci satisfaceremus, et si

quid adversumparvilatem nostram fecit.quod eum

non deceret, patientes supportaremus. Hugonem

autem Puteaoensem (epist.ll2),et Paganum trans-

fugam (epist. 100 et 112) 53 atque desertorem, sine

digna satisfactione suscipere non possumus, quia

itaestinter nos non sine summa obligatione con-

dictum, et apostolica auctoritate roboratum. Si

autem Paganus ideo seipso vult major fieri, quia

deterior seipso factus est, et episcopali excellen-

tiee summa flet injuria, et ordini [unus v. c. ordi-

nationi] clericorum ad exorbitandum proclivior[a/.

proclivis ita ms. c.] patebit via. In hoc ergo negof

tuatis. Cum enim lerra exterius sit turbata, si

etiam inlestina surgerent bella, periculum repente

imminere plebi posset et urbi. Cum autem Deo

prosperante ad nos veneritis, tunc omnia verius

addiscetis, et secundum audita sanius consilium

capietis. Valete.

EPISTOLA CXVII.

Pasciiali summo pontifici, Ivo, humilis Carnotensis

Ecclesise minister, cum debito obedientias felicita-

tem utriusque vilse.

Cum nuper de amputandis pravis Ecclesias con-

suetudinibuB quredam mandata (epist. 133), vel in-

terdicta vestrae paternitatis accepissem,et fratribus

mihi commissis denuntiassem,quidam[qu3edam ms.

ita praecavete periculo vestro sicut et nostro, quia j) c.] ita gratanter [graviter ms. c.] susceperunt, ut

ut vobis verafateamur, malumus,quffiDeus permi- '
'

'"
""

'
--j -^ :

serit adversa perpeti, quam in parcendo filiis dis-

Ecordias plurimos in discrimen adduci. De loco au-

tem in quo secure colloqui possimus, certum non

est mihi consilium, quia intra episcopatum ves-

trum et nostrum nullus mihi securus est exitus,

nisi fraterna charitas vos cogeret, quodpetere non

prEBSumo, ut usque ad nos veniretis, et de quibus

bonum esset nobiscum consulte quando velletis,

traotaretis. Valete.

(a) Ut epist. 115, non enim est validius dicere

Eacramenta in electione episcopi, quam scribere,

ut ait Sidon. Apollin. lib. vii, epist. 9.

non tantum ea verbis approbarent, sed etiam qui-

busdam additis quae ad honestatem vel libertatem

Bcclesia3prodess6videbantur,]'urejurandoflrmarent.

Et quia quibusdam qui sua quaerunt, quorum famae

velcommodis haeo etsimilia obviare videntur, ali-

quantisperdisplicentjUt persuccedentiatemporain-

convulsa maneant sub clavi Petri, ita ea observari

per mediocritatis nostras intercessionem postulant,

utnulli minori clav) ea ulterius solverelice,at(epist.

126),et a sua stabilitate convellere. Misimus ilaque

(i) Juxta cap. 8, 2 et 6, dist. 64, et cap. 2 et 3,

dist. 65, quo spectat etiam epist. 113.
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duos ex nostrorum collegio fratres,qui auribus pa- A 23), ad purgandum eum postuletis, et aocepta

ternitatis vestra rei ordinem et causam aperiant,

ut cum intellexeritis pro quanta libertate et hone-

state, vel pro quibus incommodis vitandis fecerint

quod fecerunt, auctoritate qua proeminetis missis

Ecclesias litteris confirmetis. Valete.

EPISTOLA CXVIII.

Henrico, excellenti Anglorum regi, \vo ^humilis Car-

nolensis Ecclesise minister, regis regum feliciter

[in uno v. c, fidelite?'] mililare.

Quoniam instantia precum sospe flectitur excel-

lentia regum, licet importuni videri erubescamus,

tamen nunctertio per portitorem pra;sentium,dom-

num videlicet Gulielmum [Guillelmum ms. c.] Ec-

clesiae nostra? canonicum sublimitatis vestrfe aures

purgatione, sub conspectu eum publico ordinetis.

Si enim praesens essem, si ita res se habet, uti

superius dixi,nihil aliud revorentiaj vestrae suade-

rem. Vale.

EPISTOLA CXX.
Ivo, humilis Carnotensis Ecclesias minisler, Roberto

comiti Pontivensi, salulem.

Si injuste vobis a Sagiensi episcopo divinum of-

ficium interdictum est, displicet mihi tam propter

facientem quam propter patientem. Sed quia id non

debeo facere proximo quod nollem ab eo pati, ne

miremini si cbrismaquod anobis petitis adprssens

non accipitis. Lex est enim ecclesiastica, ut qui in-

terdicti vel excommunicati sunt ab una Ecclesia,

pulsamus, ut saltem nunc benevolenlis vestraB g non recipiantur ab alia (epist. 76 et 111). Nec est

ostium apertum sentiamus, quatenus exsuscitetis

dilectionem quam erga prsdictam Ecclesiam pa-

rentes vestri et affectu habuerunt (epist. 106), et

efffictu probaverunt. Gum enim in regibus praBci-

pue vigere debeat pietas, mansuetudo, justitia, ad

pietatem pertinere oredimus,quod addivinum cul-

tum etiam usque ad nos aliquos facultatum vestra-

rum ramusoulos extendi fiagitamus.Ad mansuetu-

dinem vero pertinet,ut petentium importunitatem

«equanimiter supportetis; adjustitiam vero,utpro-

missi vestri debitorem vos esse cognoscatis. Non

enim ad proprios val humanos usus aliquid ab ex-

cellentia vestra requirimus sed in quo non suffici-

mus ad decorandam vel conservandam domum Dei,

adminioulum vestrum miserioorditer postulamus.

meum in absentem judicare, etiamsi pensem [ila

habet v. c. S. G. prasessem ms. c.] utrum juste an

injuste vester pastor vos obligaverit, oum hoo tan-

tum observare debeam, ut in alienam messem fal-

cem non mittam. Libenter autem tantis malis re-

medium quasrerem, si Deus mihi daret opportuni-

tatem [et ms. c.] perficiendique facultatem. Valo.

EPISTOLA CXXI.

Ivo, humilis Ecclesix Carnotensis minister, Adel^
excellenli comilissx, patientise et pacis abundare

visceribus.

Pro summa charitate qua diligo principatum ve-

strum, jan? semel et secundo monui celsitudinem

vestram (epist. 116 et 136), ut quod dictante ira